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Danish Farmers Abroad studietur til Indien - et land med potentiale og perspektiv 

 

Dato: 25. oktober – 1. november 2025 

Indledning 

Indien overhalede sidste år Kina som verdens mest folkerige nation. Og landets økonomi 
overhalede for nylig Japan som verdens fjerdestørste økonomi.  Forbrugermarkedet er enormt, 
godt hjulpet af en voksende middelklasse med stadig større købekraft, og landet har i årevis 
positioneret sig som en af Asiens vigtigste økonomier med en vækst på 6-7 % gennem de sidste 
mange år. Med andre ord - Indien er mere end farver, krydderier og kaotisk trafik – det er nærmest 
et kontinent i sig selv. 

På denne studietur vil vi få indblik i det fascinerende møde mellem traditionelt landbrug og 
moderne teknologi, småbønder og storproduktion, samt hvad en voksende middelklasse med 
appetit på kvalitet, kødforbrug, nye produkter, sundhed og effektiv fødevareproduktion. 

Der bliver også tid til sightseeing. I hovedstaden New Delhi oplever vi storbyens enorme 
kontraster og byens smukke templer og historiske monumenter, farverige markeder og de mange 
koloniale aftryk. 

Fra New Delhi flyver vi til det nordøstlige Indien til delstaten Assam, hvor vi landets 
svineproduktion finder sted, og hvor vi skal opleve den smukke bjergrige region. 

Vi bor vi på 5-stjernede hoteller, og vi spiser lækker mad på velrenommerede restauranter. Turen 
arrangeres og faciliteres af dansk-indiske Kunal Singla fra COBO Consult i samarbejde med den 
danske ambassade, med sektorekspert Siddhartha Das i spidsen. Kunal var udstationeret i 
Mumbai fra 2012 til 2020 som chef for Dansk Industris kontor i Indien, og optræder også som 
Indienekspert i danske medier, og Siddhartha har mange års erfaring med rådgivning i landbrugs- 
og fødevaresektoren. 

Rejsen er for dig, der vil forstå det kæmpe og komplekse land og marked, og en uforglemmelig 
oplevelse i et af de lande der er ved at blive toneangivende økonomisk og geopolitisk og bliver 
vigtigere at forstå i de kommende årtier. 

 

Det endelige program er under udarbejdelse, men her et tentativt bud og en beskrivels:   

Lørdag 25. oktober – Ankomst til Delhi 

Vi ankommer individuelt i løbet af dagen og natten til Indiens pulserende hovedstad og indlogeres 
på vores hotel. Dagen bruges til at hvile og akklimatisere sig. Delhi summer af liv  – trafikken er 
tæt, tuk-tuk’er suser forbi, og indtrykkene vil være mange allerede fra den første dag. 
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Søndag 26. oktober – Introduktion og kulturmøde i Delhi 

Vi starter dagen med introduktion til programmet og en præsentation af det indiske marked – 
økonomiske tendenser, forbrugsmønstre og landbrugets udfordringer. 

Herefter tager vi ud i byen og oplever Delhi inkl. den kaotiske og dragende gamle bydel Old Delhi. 
Vi kører cykelrickshaw gennem de snoede gader i Chandni Chowk, besøger den storslåede Jama 
Masjid og Gandhi-mindesmærket Raj Ghat. Dagen afsluttes med en middag på en fin restaurant 
med klassisk nordindisk thali. 

 

 

Mandag 27. oktober – ‘The big picture’ - Besøg hos ambassade, myndigheder og 
brancheorganisationer samt netværksmiddag hos Ambassadøren 



 

3 

Dagen starter med besøg og briefing på den danske ambassade, hvor vi vil blive opdateret på 
det dansk-indiske grønne strategiske partnerskab og EU-Indiens frihandelsaftale. Herefter vil vi 
møde de indiske myndigheder og brancheorganisationer med henblik på at indblik i landets 
landbrugs- og fødevaresektor og de vigtigste tendenser, prioriteter og udfordringer. 

Om eftermiddagen besøger vi et større mejeri, hvor vi ser, hvordan fødevarer distribueres og 
forarbejdes. Dagen afsluttes med en eksklusiv netværksmiddag i den danske ambassadørs 
residens med udvalgte aktører fra branchen. 

 

 

Tirsdag 28. oktober – På besøg i landbruget i Punjab/Haryana uden for Delhi 

Vi rejser ud til et af Indiens mest produktive landbrugsområder. Her møder vi både moderne og 
mellemstore landbrug og får et indblik i hvordan mejeri- og kødproduktion foregår i praksis – med 
fokus på dialog omkring potentialer og udfordringer. Her skal øget transporttid forventes. 
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Onsdag 29. oktober – Flyrejse til Assam delstaten og møder med de lokale myndigheder 

Vi flyver mod øst til Guwahati, som er hovedstad porten til den frodige og grønne stat Assam. Her 
mødes vi med lokale myndigheder for at forstå deres regionale forskelle og behov inden for 
fødevareproduktion. Assam er særlig interessant for sin voksende svineproduktion og sine behov 
for foder, forædling og dyrevelfærd. 

Torsdag 30. oktober – På besøg i landbruget i Assam 

Vi besøger landbrug og svinefarme i Assam og ser, hvordan de lokale svineproducenter arbejder 
med alt fra genetik og til bæredygtighed i et varmt og fugtigt klima for at forstå deres 
teknologistadie samt lokale potentialer og udfordringer. Om aftenen dykker vi ned i det regionale 
køkken nordøstindiske køkken fra Assam og nyder lokale danse og kultur til en stemningsfuld 
middag. 
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Fredag 31. oktober – Besøg hos dansk-indisk landbrug 

Dagens udflugt går til nabostaten i de grønne højder, Meghalaya, hvor vi besøger et unikt dansk 
indisk samarbejdsprojekt i landbrugssektoren. Her ses resultaterne af vidensdeling og dansk 
teknologi i praktisk indisk kontekst. Vi vil også besøge landbrug med fokus på biogasanlæg for at 
se, hvordan de arbejder med biogasanlæg og hvad erfaringerne og barriererne er. 

Vi vil også besøge en af Assams mange smukke teplantager, og om aftenen samles vi til en 
fælles opsamling af turens indtryk og vi vil runde af med afskedsmiddag i Guwahati med indisk øl 
og vin. 
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Lørdag 1. november – Shopping i Delhi og hjemrejse 

Vi rejser tilbage fra Guwahati til New Delhi, hvor der er tid til shopping og sidste sightseeing, og 
vi tager afsked med New Delhi og Indien med nye indsigter, kontakter, fællesskab og kulturelle 
oplevelser i bagagen. 

 

 

Praktisk info og kontakt Ved spørgsmål: Kontakt Kunal telefonisk på 26984887 eller per email 
på kunal@coboconsult.dk., eller tom@axelgaard.org 40372379. 

 

Pris og hotelværelser 

Estimeret pris pr. deltager: 25-27.000 kr. 

Prisen inkluderer: 

● Syv overnatninger på hoteller af høj kvalitet (enkeltværelse eller dobbeltværelse) 
● Helpension i Indien 
● Al lokal transport til programmet inkl. lokale flyvninger 
● Entre til seværdigheder 
● Alle lokale skatter og afgifter 
● Drikkepenge til guide og chauffør 

Prisen inkluderer ikke 
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● International fly til Delhi t/r 
● Drikkevarer 
● Øvrige personlige udgifter 
● Øvrige drikkepenge udover guider og chauffører 
● Visum hos den indiske ambassade (COBO laver guide til visumansøgning, og kan også 

tilbyde at stå for selve visumansøgningen mod et gebyr) 
● Rejse- og afbestillingsforsikring 

 


